GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELIIEIRO LAFAIETE

COMUNICAÇÃO EXTERNA

N° 87/2024 CE

DATA: 05/04/2024
FL.
:1/1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ASSUNTO: Resposta Indicação n° 87/2024

Prezado Senhor,

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente, considerando o recebimento do Ofício n°.

87/2024, referente os imóveis situados na Rua Ovídio Lana n°185, Bairro São João, vem

informar que, tomada a ciência da situação, notificamos somente lotes vagos de acordo com a

Lei existente, entretanto, sugerimos encaminhar essa indicação ao Setor de Endemias, para

devidas providências.

Registramos que esta Secretaria de Obras está comprometida com a solução dos

problemas indicados no local, reforçando compromisso de buscar todas as medidas cabíveis para

solução do problema.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos

que se fizerem necesários.

Atenciosamente,

Kildare Bittencourt Dutra
Secretário Adjunto de Obras Ma elo Maciel Cruz

Fiscal de Ob as, Postura Meio Ambiente